
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در مصاحبه کسب 
ششمین تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی 
و دســتیابی به امتیاز ۷۳۰ را دستاوردی ارزشمند 
برای خانواده بزرگ فولاد مبارکه دانست و گفت: این 
موفقیت در شرایطی به دست آمد که صنعت فولاد 

و اقتصاد کشور با چالش‌های متعددی مواجه بود.
سعید زرندی، با اشاره به محدودیت‌های گسترده 
انرژی، نوســانات اقتصادی، تحولات منطقه‌ای و 
آسیب به بخشی از زیرســاخت‌های شرکت اظهار 
کرد: کارکنان، مدیران و متخصصان فولاد مبارکه 
بار دیگر نشان دادند که با اتکا به دانش، تجربه، تعهد 
و روحیه همدلی می‌توان از دشوارترین شرایط عبور 

کرد و مسیر توسعه را ادامه داد.
وی با تأکید بر اینکه ایــن موفقیت در بحبوحه 
چالش‌های متعدد صنعت فولاد و اقتصاد کشــور 
حاصل شــده اســت، اظهار داشــت: »کارکنان و 
متخصصان ما با وجود محدودیت‌های گســترده 
انرژی، نوســانات اقتصادی، تحولات منطقه‌ای و 
آسیب به بخشی از زیرساخت‌های شرکت، بار دیگر 
اثبات کردنــد که با تکیه بر دانــش، تعهد و روحیه 
همدلی، می‌توان از دشوارترین گردنه‌ها عبور کرد و 

همچنان پیشران توسعه کشور باقی ماند.«
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه تعالی 
واقعی در روزهای سخت معنا پیدا می‌کند، افزود: 
کســب ششــمین تندیس زرین تعالی سازمانی 
در چنین شرایطی، بیانگر اســتحکام بنیان‌های 
مدیریتی، توانمندی ســرمایه انســانی و فرهنگ 
سازمانی ریشه‌دار فولاد مبارکه است؛ سازمانی که 
توانسته در محیطی پیچیده و پرچالش، روند رشد، 

توسعه و ارزش‌آفرینی خود را حفظ کند
وی ادامــه داد: ســال گذشــته بــرای ایــن 
مجموعه، سالی سرشــار از چالش و در عین حال 
همراه با افتخارات ارزشــمند بود. در شرایطی که 
محدودیت‌های انرژی فشار قابل توجهی بر صنعت 
کشور وارد کرد و بخشی از زیرساخت‌های شرکت 
نیز هدف حمله قرار گرفت، کارکنان فولاد مبارکه با 
روحیه جهادی و مسئولیت‌پذیری مثال‌زدنی نه تنها 
از پایداری تولید صیانت کردند، بلکه دستاوردهای 
مهمی در حوزه تولید، فروش، صــادرات و اجرای 

پروژه‌های توسعه‌ای به ثبت رساندند.
وی با اشاره به دستاوردهای اخیر فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: ارتقای جایگاه جهانی شرکت در 
میان بزرگ‌ترین فولادسازان جهان، ثبت رکوردهای 
تولید و صادرات، توســعه پروژه‌هــای راهبردی و 
پیشرفت در حوزه‌های فولاد سبز و تحول دیجیتال، 
نشان‌دهنده تداوم حرکت این مجموعه در مسیر 

سرآمدی و توسعه پایدار است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین با تأکید 
بر نقش این شرکت در توســعه کشور گفت: فولاد 
مبارکه خود را صرفاً یک تولیدکننده فولاد نمی‌داند، 
بلکه در توســعه اقتصادی، ارتقای کیفیت زندگی 
جوامع محلی، حفاظت از محیط زیســت، توسعه 
زیرساخت‌ها و افزایش رفاه عمومی نیز نقش‌آفرین 
اســت؛ از این رو هر موفقیت این شــرکت را باید 
موفقیتی برای صنعت، اقتصاد و جامعه ایران دانست.

مدیریت بازار و تولید 
در اوج رکود جهانی و بحران‌ها

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: این مجموعه 
صنعتی با تکیه بر تاب‌آوری و برنامه‌ریزی برای دوران 
بحران، حین بحران و پس از بحران، حتی در شرایط 
رکود و آسیب‌دیدگی نیز تولید را متوقف نکرد و در 
عین حال با وجود چالش های پیش آمده ناشــی از 
حمله دشــمن بازار را مدیریت کرد. فولاد مبارکه 
پس حمله دشمن در کمتر از ۱۴ دقیقه تخلیه ایمن 
کارکنان را انجام داد و در ادامه دستاوردهایی که در 
دل بحران به دست آمد موفق شد، کاری که چهار ماه 

زمان نیاز داشت را در ۴۵ روز به سر انجام رسانده و به 
مدار تولید بازگردد.

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
امــروز 25 خردادماه بــا ســخنرانی در اختتامیه 
بیست‌وسومین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی با 
تشریح مهم‌ترین چالش‌های صنعت فولاد در سطح 
جهانی و داخلی، از برنامه‌ریزی این مجموعه برای 
مدیریت بحران، تداوم کسب‌وکار و بازسازی پس از 
آسیب‌دیدگی خبر داد و گفت: فولاد مبارکه با اتکا به 
استانداردهای بین‌المللی تاب‌آوری، توان مهندسی 
داخلی و کار تیمی، توانسته است در شرایط دشوار از 
جمله جنگ اخیر نیز مسیر بازگشت سریع به تولید 

را دنبال کند.

تاب‌آوری؛ پارادایم جدید تعالی سازمانی
وی با اشاره به مفهوم تاب‌آوری به‌عنوان پارادایم 
غالب در حوزه تعالی ســازمانی، اظهار کرد: امروز 
جهان با شرایط چند بحرانی مواجه است و سازمان‌ها 
ناگزیرند علاوه بر مقاومت در برابر شــوک‌ها، توان 
بازیابی سریع، انطباق با شرایط جدید و حتی تبدیل 

بحران به فرصت را در خود تقویت کنند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه بازار 
جهانی فولاد در شــرایط رکودی قرار دارد، افزود: 
چشم‌انداز تقاضای جهانی فولاد کاهشی شده و در 
عین حال با مازاد ظرفیت قابــل توجهی در جهان 

مواجه هستیم.
به گفته زرنــدی، یکــی از مهم‌ترین تحولات 
بازار جهانــی، افزایش صادرات مازاد چین اســت؛ 
به‌طوری‌که صادرات فولاد این کشور در سال جاری 
به ۱۳۱ میلیون تن رسیده و نســبت به سال‌های 

۲۰۲۰، حدود ۱۵۳ درصد افزایش یافته است.
وی ادامه داد: حتی بدون بروز جنگ نیز ســال 
۱۴۰۴ برای صنعت فولاد، ســالی خاص و بحرانی 
بود؛ چراکه این صنعت همواره به‌صورت دوره‌ای با 
سیکل‌های بحرانی مواجه شده و از سال گذشته نیز 

با بحران بازار و رکود همراه شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه همچنین به تشــدید 
روند حمایت‌گرایی در اقتصاد جهانی اشاره و بیان 
کرد: کشورهایی مانند آمریکا، کانادا و هند با افزایش 
تعرفه‌ها و حمایت از ظرفیت‌های داخلی خود، در 
حال بازتعریف سیاست‌های صنعتی هستند و این 
موضوع برای فعالان صنعت فولاد به ویژه در داخل 

کشور اهمیت راهبردی دارد.

فولاد سبز و الزامات آینده صادرات
وی فولاد سبز و الزامات کاهش کربن را از دیگر 
روندهای مهم جهانی برشمرد و اظهار کرد: از سال 
۲۰۲۶، اســتانداردهای زیست‌محیطی به‌ویژه در 
اتحادیه اروپا با جدیت بیشتری اعمال خواهد شد. 
فولاد مبارکه نیز با وجود پشت سر گذاشتن سالی 
سخت، توانســته در ارزیابی‌های جهانی یک پله 
ارتقا یابد و هدف‌گذاری این گروه صنعتی، همچنان 
دستیابی به رشد بیشتر در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی 

است.
زرندی با تشریح مفهوم تاب‌آوری سازمانی گفت: 
در این رویکرد، صرفاً کاهش آسیب ناشی از بحران 
مدنظر نیست، بلکه سازمان باید بتواند پس از شوک، 
سریع‌تر بازیابی شود و حتی از دل بحران، فرصت‌های 

تازه خلق کند.
وی افزود: امروز پس از مفهوم تاب‌آوری، مفهوم 

پادشکنندگی نیز در ادبیات مدیریتی جهان مطرح 
شده است؛ به این معنا که سازمان‌ها باید از فشارها و 

حوادث برای تقویت خود استفاده کنند.

تنوع‌بخشی به منابع مواد اولیه و انرژی
وی ادامه داد: در حوزه مواد اولیه، فولاد مبارکه 
تقویت هلدینگ معدنی و تمرکز بر معادن داخلی 
و همچنین سرمایه‌گذاری در ظرفیت‌های معدنی 

خارج از کشور را در دستور کار قرار داده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به اقدامات 
این گروه صنعتــی در خود تأمینــی انرژی گفت: 
پروژه نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه در آستانه 
بهره‎برداری کامل بــود که مورد حمله دشــمن 
آمریکایی- صهیونی قرار گرفت همچنین نیروگاه 
۶۰۰ مگاواتی خورشــیدی نیز از دیگر پروژه‌های 
راهبردی این گروه صنعتــی در حوزه خودکفایی 

انرژی که پیشرفت قابل توجهی داشته است.
وی اضافه کرد: همچنین در حــوزه آب، فولاد 
مبارکه ضمن اجرای طرحهای مربوط به بازچرخانی 
هفت تا هشت باره آب در ســیکل داخلی، اجرای 
طرح‌های بازچرخانی و استفاده از پساب ۱۴ شهر 
اطراف را دنبال می‌کند و پروژه انتقــال آب از دریا 
نیــز از اقدامات مهــم این گروه صنعتی در ســال 
گذشته بوده است. در زمینه گاز نیز فولاد مبارکه به 
حوزه سرمایه‌گذاری در میادین گازی ورود کرده و 
برنامه‌هایی برای توسعه حضور در این بخش دارد 
که با وجود چالش‌های پیش آمده ناشــی از جنگ 
همچنان با قوت از جانب ما در حال دنبال شدن است.

زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل این گروه صنعتــی گفت: فولاد مبارکه 
بزرگ‌ترین سیستم ریلی بخش خصوصی کشور را 
در اختیار دارد و برای مدیریت بهتر بحران‌ها، موضوع 

تملک اسکله اختصاصی را نیز دنبال می‌کند.

تحول دیجیتال و الزامات صادراتی
زرندی همچنین از اخذ برخی اســتانداردهای 
مرتبط با کربن برای تســهیل صادرات به اتحادیه 
اروپا خبر و تأکید کرد: در کنار این موضوع، تمرکز بر 
دیجیتالی‌سازی و ارتقای امنیت سایبری نیز به‌طور 
جدی در دستور کار قرار دارد و امید می‌رود تا پایان 
سال، دستاوردهای مهمی در حوزه تحول دیجیتال 

حاصل شود.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات ساختاری فولاد 

مبارکه در حوزه مدیریت بحــران اظهار کرد: این 
مجموعه از سال گذشــته موفق به اخذ استاندارد 
بین‌المللی ISO 22301 در حوزه مدیریت تداوم 
کسب‌وکار شــده و بر اساس همین اســتاندارد، 
فعالیت‌های حیاتی، تحلیل اثرات بحران، طراحی 
راهکارهای تداوم، تمرین‌های آمادگی و ارزیابی‌های 

مستمر را در دستور کار قرار داده است.

آمادگی پیش از بحران و سناریوهای عملیاتی
مدیرعامل فــولاد مبارکه اظهار کــرد: پیش از 
وقوع جنگ ۱۲ روزه نیز جلســات کمیته بحران با 
محور تداوم کسب‌وکار برگزار می‌شد و سناریوهای 
مختلفی از جمله اختلال انرژی، حملات سایبری، 
بحران عملیاتی خطوط تولید، اختلال در شبکه‌های 
ارتباطی، شرایط اضطراری و حوادث امنیتی بررسی 

شده بود.
وی اضافه کرد: این برنامه‌ریزی‌ها باعث شد هنگام 
وقوع حادثه، مجموعه از آمادگی لازم برخوردار باشد. 
به گفته وی، در جریان حملات، متاســفانه یکی از 
همکاران پرتلاش و متعهد به درج رفیع شــهادت 
نایل شــد، اما در عین حال طی ۱۴ دقیقه توانست 
چند هزار نفر را از کل مجموعه صنعتی مجتمع فولاد 
مبارکه تخلیه کند؛ موضوعی که حاصل تمرین‌ها و 
آمادگی‌های قبلی بود؛ این مجموعه صنعتی برای 
دوران بحران، حین بحران و پس از بحران، بسته‌های 

مشخص عملیاتی طراحی کرده بود.
زرندی همچنین از تدوین سند راهبردی بازیابی 
و تداوم کسب‌وکار در دوره جنگ و پساجنگ خبر 
داد و گفت: پیش از وقوع بحران، ده‌ها جلسه آمادگی 
در این زمینه برگزار شــده بود؛ پس از بروز حادثه، 
اقدامات در چهار محور اصلی شامل مدیریت ایمنی 
و تثبیت شرایط، راه‌اندازی فوری و بازگشت به تولید، 
بازسازی و نوسازی زیرســاخت‌ها و نیز نوسازی و 

بهبود پیگیری شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد با اشاره به 
شــرایط بازار در زمان بحران اظهار کرد: همزمان با 
آســیب‌دیدگی، قیمت‌ها در بازار با جهش شدید 
مواجه شــده بود، اما فولاد مبارکه تصمیم گرفت با 
وجود شرایط آسیب‌دیده، سریع وارد بازار شود تا از 
تشدید التهاب جلوگیری کند. به گفته وی، عرضه 
به‌موقع و مدیریت روانی بازار موجب شد قیمت‌ها 
کنترل شــود و حتی در برخی موارد به ســطحی 

پایین‌تر از زمان بحران بازگردد.

بازسازی سریع و فراتر از برنامه‌ریزی اولیه
وی بازسازی تأسیسات آســیب‌دیده را یکی از 
مهم‌ترین مراحل پس از حادثه دانســت و افزود: از 
نخستین روز پس از آتش‌بس، فرآیند مستندسازی 
خسارت با حضور کارشناسان رســمی آغاز شد و 

تیم‌های تخصصی نیز بلافاصله وارد عمل شدند.
زرندی خاطرنشان کرد: در ابتدا پیش‌بینی شده 
بود که بازگشت یکی از خطوط اصلی تولید حدود 
چهار ماه زمان ببرد، اما با اتکا به توان مهندسی داخلی، 
فعالیت شبانه‌روزی و سه‌شیفته، این روند با سرعت 
بیشــتری پیش رفت و گام اول و بخشی از مرحله 

بازسازی طی ۴۵ روز انجام شد.

هدف‌گذاری برای الگوسازی ملی و بین‌المللی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه 
فولاد مبارکه در مســیر بازســازی صرفاً به احیای 
وضعیت پیشین اکتفا نخواهد کرد، اظهار کرد: این 
مجموعه به دنبال ثبت یک رکورد تــازه در حوزه 
بازیابی و بازســازی صنعتی اســت و در قالب یک 
کار منســجم تیمی و بهره مندی از همه ظرفیت 
های موجود تلاش می‌کند در بــازه‌ای کوتاه‌تر از 
برآوردهای قبلی، به الگویی ملی و حتی بین‌المللی 

در این زمینه تبدیل شود.

»سعید زرندی« در بیست‌وسومین همایش جایزه ملی تعالی سازمانی:

کسب امتیاز ۷۳۰ تعالی؛ ثبت یک افتخار ملی دیگر برای فولاد مبارکه 
معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح کرد:

بازسازی فولاد مبارکه 
با زمان یک‌پنجم پیش‌بینی‌ها

سید مهدی بنی‌طبا، معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های 
مجلس، در بازدیــدی میدانی از مجتمع فــولاد مبارکه 
اصفهان، ضمن ارزیابی ابعاد تخریب‌ها و روند بازســازی 
این قطب فولادســازی، اعلام کرد آنچــه در میدان عمل 
مشاهده شده، از برآوردهای اولیه بسیار جلوتر است و زمان 
 بازســازی به حدود یک‌پنجم پیش‌بینی‌ها کاهش یافته 

است. 
در ابتدای این نشست که معاونان و مدیران ارشد فولاد 
مبارکه نیز حضور داشتند، سعید زرندی مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه با ارائه گزارشی از نقش فولاد مبارکه در تولید 
فولاد و اقتصاد کشــور و جایگاه فولاد مبارکه اصفهان در 
رتبه‌بندی جهانی، به تشریح میزان خسارت‌ها به بخش‌های 
آسیب‌دیده فولاد مبارکه و بازســازی موفقیت‌آمیز کوره 
شــماره ۸ در بازه زمان ۴۵ روز پرداخت و گفت: باتوجه‌به 
شرایط کشور در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی‌ها و 
تدابیر لازم در صورت حمله دشمن به فولاد مبارکه در قالب 
چندین سناریو انجام شــده بود تا در صورت وقوع حمله با 

کمترین آسیب و خسارت مواجه شویم.
زرندی ضمن قدردانی از اعتماد مسئولان به مجموعه 
فولاد مبارکه در مســیر بازسازی و نوســازی گفت: فولاد 
مبارکه در ســال ۱۴۰۴ علی‌رغم همــه محدودیت‌ها و 
افزایش قیمــت غیرکارشناســی حامل‌هــای انرژی از 
جمله گاز کــه یکی از مزیت‌ها برای صنعت فولاد کشــور 
محسوب می‌شد، توانست ۷.۵ میلیون تن فولاد در شرکت 
مادر و در گروه فولاد مبارکه نیــز ۱۰ میلیون و ۸۸۰ هزار 
تن فولاد تولید نماید و به بالاتریــن رکوردهای تولید در 
کل ادوار بهره‌برداری شــرکت و گروه دســت یابد. این در 
حالی اســت که بر حســب این میزان تولید توانســت در 
 رتبه‌بندی جهانی نیز با یک پله صعود از جایگاه ۴۴ به ۴۳ 

صعود نماید.

تلاش متخصصان فولاد مبارکه؛ 
هم‌سنگ مجاهدت در دفاع از کشور

معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای 
اســامی نیز با اشــاره به اهداف خود و هیئــت همراه از 
حضور در فولاد مبارکه گفت: امروز برابر تأکید ریاســت 
مجلس شورای اســامی و با هدف بررسی میدانی و تهیه 
گزارش از میزان خسارت‌های وارده به فولاد مبارکه و روند 
بازسازی و همچنین راســتی‌آزمایی اخبار و روایت‌هایی 
که بعد از بمباران تا به امروز در باره فولاد مبارکه منتشــر 
شــده به این شــرکت آمدیم تا بلکه بتوانیم به سهم خود 
 گامی در مسیر بهترشدن شرایط در این شرکت برداشته 

باشیم.
ســید مهدی بنی طبا با اشــاره به بازدید خود از فولاد 
مبارکه خاطرنشــان کرد: باتوجه‌به این که فولاد مبارکه 
از سرمایه‌های ملی کشور اســت، دیدن صحنه‌های پس 
از بمباران فولاد مبارکه برای هر ایرانی بســیار دردناک و 
ناراحت‌کننده و نشــان‌دهنده اوج شــقاوت و کینه‌توزی 
دشمن اســت. دشــمنی که نه‌فقط با تخریب بخش‌های 
مختلف این کارخانه ســعی داشــت به تولید و اقتصاد ما 
ضربه بزند؛ بلکه با تبلیغات پــس از تخریب نیز تلاش کرد 
تا ناامیدی را به کشــور تزریق کندو دشــمن با حمله به 
زیرســاخت‌های اقتصادی از جمله کارخانه فولاد مبارکه 
اصفهان که قلب فولادسازی کشور است، نشان داد که فقط 
با زیرساخت‌های هسته‌ای و موشــکی ما مشکل ندارد و 

توسعه کشور را مورد هدف قرار داده است.
وی با قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته برای بازسازی 
بخش‌های آســیب‌دیده اظهار کرد: در واقع لحظه، لحظۀ 
تلاش متخصصــان فولاد مبارکه برای بازســازی همانند 
لحظاتی است که رزمندگان در دفاع از میهن پای لانچرها 
به منصه ظهور می‌گذارند. جریان بازسازی در فولاد مبارکه 
این پیام را برای دشمنان مخابره می‌کند که اگر بارها و باره 
هم مورد حمله قرار بگیریم چیزی از اراده ما در مسیر اقتدار 
و عزت کم نمی‌کند و موجب بازدارندگی چرخ اقتصاد و اراده 

مردم ما نخواهد شد.

بازسازی فولاد مبارکه بدون اتکا
 به متخصصان خارجی امیدآفرین است

معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای 
اسلامی ضمن ابراز خرسندی از بازسازی سریع و وارد مدار 
شدن کوره شماره ۸ فولاد مبارکه با اتکا به توان متخصصان 
و مهندسان ایرانی بدون وابستگی به کارشناسان خارجی 
گفت: این اتفاق برای صنعــت و به‌خصوص صنعت فولاد 

کشور بسیار امیدبخش است.
وی با اشــاره به این که داشــتن گزارش‌های مستند و 
مســتدل از میزان خســارت‌های وارده به فولاد مبارکه و 
همچنین برآورد میزان بودجه برای جبران خسارت‌ها برای 
مجلس شورای اسلامی بسیار حائز اهمیت است گفت: با 
تجمیع و ارائه این گزارش‌ها تلاش حداکثری خود را برای 

یاری‌رساندن به فرایند بازسازی به کار خواهیم بست.
بنــی طبــا در بخــش پایانی ســخنان خــود گفت: 
مســئولیت‌پذیری فولاد مبارکه و این که مجموعه فولاد 
مبارکه، خود، متولی بازســازی و نوسازی شرکت شده‌اند 
بسیار حائز اهمیت و مســرت‌بخش و نشان‌دهنده غیرت 
و همیت خانواده فــولاد مبارکه اســت. همچنین در این 
شرایط این مسئله نیز بسیار اهمیت دارد که گزارش‌هایی 
که ما در تهران از میــزان هزینه موردنیــاز و روند فرایند 
بازســازی فولاد مبارکه دریافت می‌کنیم بــا آن چیزی 
که به‌صــورت میدانی مشــاهده کردیم بســیار متفاوت 
اســت. به‌جرئت می‌توان گفت اعداد و زمان بازسازی که 
از گزارش‌های کارشناســی که به تهران رســیده اســت 
در فــولاد مبارکه و در میــدان عمل تا حــدود یک‌پنجم 
کمتر اســت و این رونــد امیدبخــش به همــان غیرت 
 پولادمردان فولاد مبارکه اصفهان که پای‌کار ایستاده‌اند، 

مربوط می‌شود.
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اخبار فولاد

مدیرعامل فولاد مبارکه، در جلسه ارائه گزارش بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های بازسازی 
و نوسازی نواحی آسیب‌دیده این مجتمع، بازگشت کوره شماره ۸ فولادسازی به مدار تولید 
طی ۴۵ روز را اتفاقی ارزشمند و افتخارآفرین برای کشور دانست و از تمامی کارکنان، مدیران و 

پیمانکارانی که در تحقق این موفقیت نقش داشتند، قدردانی کرد.
سعید زرندی، با اشاره به اهداف دشمن از حمله به فولاد مبارکه اظهار کرد: دشمن تصور 
می‌کرد با هدف قرار دادن یکی از نقاط کلیدی صنعت کشــور می‌تواند ایران را با مشکلات 
جدی مواجه کند، اما تلاش، همدلی و روحیه جهــادی کارکنان فولاد مبارکه این توطئه را 

ناکام گذاشت.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از تجربیات این دوره گفت: فولاد 
مبارکه در مسیر بازسازی، مدلی متفاوت از بازسازی اقتصادی را به نمایش گذاشته که می‌تواند 

به‌عنوان یک تجربه موفق و قابل استناد در سطح ملی و بین‌المللی مطرح شود.

تأکید بر بهینه‌سازی بازسازی و نوسازی نواحی آسیب دیده
وی با اشاره به لزوم نگاه همزمان به بازسازی، نوسازی و بهینه‌سازی افزود: در کنار احیای 
تجهیزات و کوره‌ها، باید فرصت ایجادشــده برای اجرای طرح‌های نوســازی، بهینه‌سازی 
فرآیندها، ارتقای بهره‌وری انرژی و توسعه زیرساخت‌های تحول دیجیتال را نیز مغتنم شمرد. 
به‌ویژه در حوزه تجهیزات کنترلی و لایه‌های سنســوری، زمینه مناسبی برای ارتقا و بهبود 

وجود دارد.

زرندی سرعت پیشرفت پروژه‌های بازسازی در فولاد مبارکه را قابل توجه دانست و تصریح 
کرد: در شرایطی که بسیاری از مجموعه‌ها برای بازگشت به وضعیت پایدار زمان زیادی صرف 
می‌کنند، فولاد مبارکه توانسته است با سرعت و انسجام بالا در مسیر بازیابی ظرفیت‌ها و تثبیت 

تولید حرکت کند و این تجربه می‌تواند به‌عنوان یک الگوی مدیریتی مورد توجه قرار گیرد.
وی همچنین بر ضرورت تحول در نظام همکاری با پیمانکاران و مشــاوران تأکید کرد و 
گفت: استفاده از مدل‌های نوین مدیریتی و بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند، به‌ویژه هوش 
مصنوعی در ارزیابی و رتبه‌بندی پیمانکاران و مشــاوران، می‌تواند نقش مهمی در ارتقای 

بهره‌وری و بهبود فرآیندهای تصمیم‌گیری داشته باشد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بازســازی ۴۵ روزه کوره شماره ۸ را رخدادی مبارک برای 
صنعت کشور دانســت و افزود: باید هرچه سریع‌تر از شرایط ناشــی از بحران عبور کرده و با 
برنامه‌ریزی دقیق زمانی و تعریف اســتانداردهای جدید، مسیر بازگشت کامل مجموعه به 

شرایط عادی و پایدار را تسریع کنیم.

تجربه بازسازی فولاد مبارکه باید مستندسازی و بین‌المللی شود
زرندی مدیریت دانش و ثبت تجربیات این دوره را از الزامات مهم ســازمان برشــمرد و 
خاطرنشــان کرد: تمامی اقدامات، تصمیمات، چالش‌ها و تجربیات این دوره باید به‌صورت 
دقیق مستندسازی شود تا بتوان آن را به‌عنوان یک تجربه موفق در مجامع بین‌المللی، به‌ویژه 

انجمن جهانی فولاد، ارائه کرد.
وی ادامه داد: در جریان عملیات بازسازی، بسیاری از مدل‌های مدیریتی و اجرایی مطرح 
در ادبیات بین‌المللی به‌صورت عملی در فولاد مبارکه اجرا شــد و برخی تجربیات، از جمله 
مدیریت منابع انسانی و جابه‌جایی نیروها در شرایط بحرانی، قابلیت تبدیل شدن به یک الگوی 

مدیریتی را دارد.

دریافت مستمر بازخوردهای کارکنان و پیمانکاران
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به دریافت مستمر بازخوردهای کارکنان و پیمانکاران 
اظهار کرد: پیام‌ها و دیدگاه‌های کارکنان از طریق مدیریت ارتباطات به‌صورت منظم دریافت 

و بررسی می‌شود و این روند با جدیت ادامه خواهد داشت.
وی تأکید کرد: تیم مدیریتی فولاد مبارکه تجربه‌ای کم‌سابقه از اداره یک مجموعه بزرگ 
صنعتی در شرایط بحران را پشت سر گذاشته است و این تجربه باید به سرمایه‌ای ارزشمند 
برای آینده سازمان تبدیل شود. بی‌تردید همدلی، همراهی و تلاش کارکنان مهم‌ترین عامل 

عبور موفق از این شرایط بوده و امیدواریم با تداوم این روحیه، پایان این مسیر با سربلندی فولاد 
مبارکه و جمهوری اسلامی ایران همراه باشد.

صعود یک‌پله‌ای فولادمبارکه در میان غول‌های فولادی جهان
انجمن جهانی فولاد تازه‌ترین فهرست شرکت‌های برتر تولیدکننده فولاد جهان را بر پایه 
میزان تولید )Production( منتشر کرد؛ براساس این گزارش، فولاد مبارکه اصفهان به 
عنوان تنها نماینده صنعت فولاد ایران، با ثبت تولید ۱۰.۲۹ میلیون تن در سال ۲۰۲۶ و افزایش 

نسبت به سال گذشته، موفق به ارتقای یک پله‌ای جایگاه خود و کسب رتبه ۴۳ جهان شد.
این گزارش شامل شرکت‌هایی است که در سال ۲۰۲۵ بیش از ۳ میلیون تن فولاد تولید 

کرده‌اند و تصویر دقیقی از آرایش قدرت در صنعت فولاد جهان ارائه می‌دهد.
بر اساس این فهرست، گروه بائواستیل چین با تولید حدود ۱۲۵ میلیون تن فولاد در سال 
۲۰۲۵ همچنان رتبه نخست جهان را در اختیار دارد. با وجود اینکه این شرکت نسبت به سال 
۲۰۲۴ بیش از ۵ میلیون تن کاهش تولید را تجربه کرده، اما همچنان با فاصله‌ای قابل توجه 
نسبت به رقبا در جایگاه اول ایستاده است و عملًا نقش تعیین‌کننده‌ای در بازار جهانی فولاد 

دارد.
در رتبه دوم این فهرســت، شرکت آرســلورمیتال لوکزامبورگ قرار دارد؛ غول فولادی 
چندملیتی که با فعالیت در کشورهای مختلف جهان توانســته در سال ۲۰۲۵ به تولید ۶۳ 
میلیون تن فولاد برسد. با این حال، حجم تولید این شرکت تقریباً نصف تولید بائواستیل است.

بررسی کلی فهرست نشان می‌دهد که ۶ شرکت از ۱۰ تولیدکننده برتر فولاد جهان چینی 
هستند؛ موضوعی که بیانگر تداوم سلطه چین بر بازار جهانی فولاد و نقش محوری این کشور 

در تعیین روندهای قیمتی و تولیدی این صنعت است. 
در میان بازیگران اصلی صنعت فولاد آسیا، حضور پررنگ شرکت‌های ژاپنی و هندی در 
جمع ۱۰ تولیدکننده برتر جهان، همراه با نقش اثرگذار کره‌جنوبی در زنجیره ارزش جهانی 

فولاد، نشان‌دهنده تداوم برتری این منطقه در بازار جهانی است.

فولاد مبارکه؛ نماینده ایران در رتبه ۴۳
در میان شرکت‌های حاضر در این فهرست، فولاد مبارکه اصفهان تنها نماینده ایران است 
که با تولید ۱۰ میلیون و ۲۹۰ هزار تن فولاد در سال ۲۰۲۵ در جایگاه ۴۳ جهان قرار گرفته 
است. این جایگاه نشان می‌دهد که ایران با وجود محدودیت‌ها، همچنان یکی از بازیگران مهم 

منطقه‌ای در صنعت فولاد محسوب می‌شود.
نتایج این فهرست بار دیگر نشان می‌دهد که صنعت فولاد جهان با وجود تغییرات اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی، همچنان تحت سلطه بازیگران بزرگ آسیایی قرار دارد. در این میان، فاصله قابل 
توجه تولید میان شرکت‌های اول و دوم و حضور پررنگ شرق آسیا در میان برترین‌ها، بیانگر 
تمرکز ساختاری تولید فولاد در این منطقه است؛ در حالی که شرکت‌هایی مانند فولاد مبارکه 

نیز تلاش دارند جایگاه خود را در این رقابت جهانی تثبیت و ارتقا دهند.

»سعید زرندی« خبر داد؛

ثبت تجربه مدیریت بحران و بازسازی فولاد مبارکه در انجمن جهانی فولاد

گزارش


